CÂMARA MUNICIPAL DE PETROLINA-PERNAMBUCO

CASA VEREADOR PLÍNIO AMORIM

Praça Santos Dumont, S/N - Centro, TEL: (087) 3862-9273 FAX (087) 3861.4260, Petrolina-PE/CEP 56.304-200

Internet : www.camarapetrolina..pe.gov.br  – E-mail: camarapetrolina@uol.com.br

REQUERIMENTO Nº 380 /2019

O Vereador PAULO TARCÍSIO FEITOSA VALGUEIRO que abaixo subscreve, requer à

Mesa Diretora após cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o Plenário, seja

consignado por esta Casa Legislativa uma MOÇÃO DE APLAUSOS AOS MÉDICOS E

COLABORADORES DO INSTITUTO DE OLHOS VALE DO SÃO FRANCISCO E DA

CLIOFT OFTALMOLOGIA, pela realização do “2° MUTIRÃO DO DIABETES”, que

ocorreu no último dia 16/11/2019 (Sábado), na Unidade do River Shopping, quando

foram atendidos 280 pacientes diabéticos, de forma completamente gratuita, e coletados

243 kg de alimentos não perecíveis que serão doados à Casa de Acolhimento de Idosos

Cantinho do Aconchego.

Assim, mais do que justa a apresentação de moção de aplausos ao PROJETO

“MUTIRÃO DO DIABETES” e, atendidas às formalidades de praxe, REQUEREMOS que

conste na ata desta Sessão Legislativa, Moção de Aplausos, direcionada ao INSTITUTO

DE OLHOS VALE DO SÃO FRANCISCO e à CLIOFT OFTALMOLOGIA, na pessoa do

seu Sócio Diretor Administrativo, Rogério Gomes Mota, indicando-se o endereço:

Avenida Monsenhor Ângelo Sampaio, nº 100, Loja 51-B, Estação Saúde, River

Shopping, Centro, Petrolina-PE, para envio de correspondência.

Sala das Sessões, 21 de novembro de 2019.

PAULO TARCÍSIO FEITOSA VALGUEIRO

VEREADOR

Líder da Bancada de Oposição

cas

GABINETE DO VEREADOR PAULO VALGUEIRO

mailto:camarapetrolina@uol.com.br

 CÂMARA MUNICIPAL DE PETROLINA-PERNAMBUCO

CASA VEREADOR PLÍNIO AMORIM

Praça Santos Dumont, S/N - Centro, TEL: (087) 3862-9273 FAX (087) 3861.4260, Petrolina-PE/CEP 56.304-200

Internet : www.camarapetrolina..pe.gov.br  – E-mail: camarapetrolina@uol.com.br

mailto:camarapetrolina@uol.com.br